MUNICÍPIO DE VALPAÇOS

CONTRIBUINTE N o 506 874 320

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA PREENCHIMENTO DE 4 (QUATRO) POSTOS

DE TRAEALHO NA CARREIRA/CATEGORIA DE TECNICO SUPERIOR NA AREA DE

EDUCAÇAO FISICA E DESPORTO/GESTAO DE DESPORTO

ATA DE APROVAÇÃO DA PROVA DE CONHECIMENTOS

Aos onze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, nesta cidade de

Valpaços e Edifício dos Paços do Concelho, reuniram os Senhores: Carla Sofia Nogaró dos

Anjos, Técnica Superior do Município de Valpaços; Abel António Moreira Ribeiro, Técnico

Superior do Município de Valpaços, e Luís Manuel Chaves Barroso Batista, Diretor de

Departamento de Administração Geral do Município de Valpaços os quais constituem o Júri

do procedimento concursal comum de recrutamento para preenchimento de (um) posto de

trabalho na categoria/carreira de Técnico Superior - Educação Física e

Desporto/Gestão de Desporto na modalidade de relaçãojurídica de emprego público por

tempo indeterminado, previsto e não ocupado no mapa de pessoal, do qual a primeira é

Presidente em conformidade com o aviso publicitado na BEP — com o Código

OE202209/1065 de 29 de setembro de dois mil e vinte e dois a fim de aprovarem a Prova

de Conhecimentos (PC) tendo em vista a sua aplicação aos candidatos admitidos e a

respetiva grelha de seleção, tendo deliberado o seguinte: --------------------------------------------

- A Prova de Conhecimentos (PC), elaborada em conformidade com o quadro legal

aplicável, assumindo a forma escrita e revestindo a natureza teórica, tal como alude ()

respetivo aviso de abertura, versando sobre a temática aí enunciada, é aprovada e consta

do Anexo I, bem como a inerente grelha de correção consubstanciada no Anexo II; ----------

- O anonimato das provas é garantido através do preenchimento individual de um formulário

de identiâcação do candidato, constante do Anexo III desta ata. no qual consta uma

referência numérica, tornando-se esta o único elemento que acompanha e identifica as

provas realizadas, sendo certo que tais formulários, uma vez preenchidos, serão recolhidos

e colocados num envelope que será fechado, lacrado e assinado por todos os elementos

do Júri;

1/2

Na) ll

MUNICÍPIO DE VALPAÇOS

CONTRIBUINTE N.“ 505 874 320

A correção e avaliação das provas realizadas, em sintonia com a grelha de correção, serão

efetuadas em cumprimento do anonimato antes indicado; ------------------------------------

Terminada a correção e avaliação das provas realizadas, em ato público, será aberto o

envelope contendo os formulários de identificação dos candidatos, tendo posteriormente

lugar a correlação dos dados e elaboração da lista de resultados. ---------------------------------

Mais deliberou o Júri, por unanimidade. encerrar os anexos I, II e III supra mencionados

num envelope fechado, lacrado e assinado por todos os elementos, posteriormente

depositado em local inacessível da Câmara Municipal de Valpaços, sendo que somente

será aberto no dia 12 de junho de 2024, antes de realização da respetiva prova de

conhecimentos, pelas 14.30horas..

Não havendo qualquer outro assunto a tratar foi encerrada a reunião da qual se lavrou a

presente ata. que por todos os membros do júri vai ser assinada, ..................................

O Júri,

0 A Presidente

”” lkk Warn A&L-cã & xoÃ
(.Prof a Carla Sofia Noé aró dos Anlos)

MÁ) KL lia. QL
:

(Dr. Abel António Moreira Ribeiro)

1o Vogal Ef '

eb)/4a
LDr: Íuís Manuel Chaves Barroso Batista)

!

2o Vogal Efetivo

2/2